3 1 1 4
U n i v e r s e l l e r  Tre n n e r  /
M e s s u m f o r m e r
N o .  3 1 1 4 V 1 0 1 - D E
PR electronics A/S tilbyder et bredt program af analoge og digitale
signalbehandlingsmoduler til industriel automation. Programmet
består af Isolatorer, Displays, Ex-barrierer, Temperaturtransmittere,
Universaltransmittere mfl. Vi har modulerne, du kan stole på i selv

des 5909 nach
14 3114V101-DE
bestellangaben
3114 = Universeller Trenner / Messumformer
4501 = Display / Programmierfront
4590 = configMate adapter
Elektrische Daten:
Spezifikationsbereich .................................. -25°C bis +70°C
allgemeine Daten:
Versorgungsspannung, DC ......................... 16,8...31,2 VDC
Leistungsaufnahme (max.) .......................... 1,2 W
Sicherung .................................................... 400 mA SB / 250 VAC
Isolationsspannung, Test / Betrieb .............. 2,5 kVAC / 300 VAC / 250 VAC (Ex)
kommunikationsschnittstelle ....................... Programmierfront 4501 /
 ConfigMate 4590
Signal- / Rauschverhältnis .......................... Min. 60 dB
Ansprechzeit (0...90%, 100...10%):
 Temperatureingang ................................. ≤ 1 s
 mA- / V-Eingang...................................... ≤ 400 ms
Kalibrierungstemperatur .............................. 20...28°C
Genauigkeit: Höhere Wert der allgemeinen oder Grundwerte:
Allgemeine Werte
Eingangs-
art
Absolute
Genauigkeit
Temperatur-
koeffizient
Alle ≤ ±0,1% d. Messsp. ≤ ±0,01% d. Messsp. / °C
3114V101-DE 15
Hilfsspannungen:
2-Draht-Versorgung (Klemme 3 und 4) ....... 25...15 VDC / 0...20 mA
Leitungsquerschnitt (max) ........................... 0,13...2.5 mm2 Litzendraht
Klemmschraubenanzugsmoment ................ 0,5 Nm
Relative Luftfeuchtigkeit .............................. < 95% RH (nicht kond.)
Abmessungen ............................................. 113 x 6,1 x 115 mm
Schutzart ..................................................... IP20
Gewicht ....................................................... 70 g
grundwerte
Eingangs-
art
Grund-
genauigkeit
Temperatur-
koeffizient
mA ≤ ±16 µA ≤ ±1,6 µA / °C
0...1 V & 0,2...1 V ≤ ±0,8 mV ≤ ±0,08 mV / °C
0...5 V, 1...5 V,
0...10 V & 2...10 V ≤ ±8 mV ≤ ±0,8 mV / °C
Pt100, Pt200,
Pt 1000 ≤ ±0,2°C ≤ ±0,02°C / °C
Pt500, Ni100,
Ni120, Ni 1000 ≤ ±0,3°C ≤ ±0,03°C / °C
Pt50, Pt400, Ni50 ≤ ±0,4°C ≤ ±0,04°C / °C
Pt250, Pt300 ≤ ±0,6°C ≤ ±0,06°C / °C
Pt20 ≤ ±0,8°C ≤ ±0,08°C / °C
Pt10 ≤ ±1,4°C ≤ ±0,14°C / °C
TE-Typ:
E, J, K, L, N, T, U
≤ ±1°C
≤ ±0,1°C / °C
TE-Typ: R, S, W3,
W5, LR
≤ ±2°C
≤ ±0,2°C / °C
TE-Typ: B
160...400°C ≤ ±4,5°C ≤ ±0,45°C / °C
TE-Typ: B
400...1820°C ≤ ±2°C ≤ ±0,2°C / °C
EMV-Immunitätseinwirkung ...........................  < ±0,5% d. Messsp.
Erweiterte EMV-Immunität:
NAMUR NE 21, A Kriterium, Burst ................  < ±1% d. Messsp.
16 3114V101-DE